

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Zrzeszeni” w Poznaniu

Szanowni Państwo,

W świetle podjętych i przeprowadzonych zmian w Projekcie Zagospodarowania Terenu, obejmującego obszar pomiędzy budynkiem 10 i budynkiem 12 na osiedlu, zwracam się z uprzejmą prośbą o niepodejmowanie pochopnych działań dotyczących zmniejszania powierzchni zielonych na terenie naszego Osiedla.

Wiadome jest, iż tereny zieleni spełniają istotną rolę dla poprawnego funkcjonowania ludzi i zwierząt. Jako obszary przyrodniczo czynne pełnią funkcję:

- estetyczną,
- rekreacyjną,
- zdrowotną,
- osłonową.

Umożliwiają wypoczynek czynny lub bierny na łonie przyrody i służą kształtowaniu relacji międzyludzkich, wpływając na atrakcyjność przestrzeni, poprawiając jej walory estetyczne i standardy życia mieszkańców (wpływ na stan zdrowia psychicznego mieszkańców).

Są funkcjonalnie związane z infrastrukturą techniczno-mieszkaniową. Zmniejszają hałas uliczny, regulują wilgotność powietrza, chronią przed nawiewami pyłów, pożarami i nadmiernym promieniowaniem UV. Tereny zieleni zatrzymują wody opadowe i obniżają temperaturę powietrza, a także stanowią schronienie dla ptaków.

Korzystnie wpływają na mikroklimat, redukują zanieczyszczenia powietrza i zwiększają różnorodność biologiczną.

Dlatego też podejmowanie inwestycji, mających na celu zwiększenie powierzchni postojowych i umożliwiających parkowanie pojazdami w dużej bliskości klatek wejściowych do budynków, stanowi tylko pozorne udogodnienie. Mieszkańcy zostają narażeni na zwiększenie poziomu spalin wydzielanych przez pojazdy (zanieczyszczenie powietrza następującymi substancjami: tlenek węgla CO, lotne związki organiczne VOC, tlenki azotu, tlenki siarki, ołów i związki ołowiu, cząstki stałe PM: sadze, dymy, metale, ciężkie związki organiczne) oraz podniesienie poziomu hałasu, gdyż zwiększona liczba samochodów generować będzie hałas. Ponadto mieszkańcy tracą powierzchnię zieloną, która w planach miała zostać zagospodarowana jako skwer ozdobny z trawami oraz hortensjami.

Istotny jest także nakład finansowy, który został przeznaczony na przedmiotową inwestycję; środki przesunięte z robót awaryjnych (dekarских i wod-kan) zdecydowanie przydatne były w pierwotnym przeznaczeniu, co jak wiadomo przy brakach finansowych i potrzebach remontowo-budowlanych wydaje się wiążące i powinno być priorytetowo traktowane.

W obecnych czasach, gdy spotykamy się z realnym zagrożeniem środowiska naturalnego, każdy fragment powierzchni zielonej winien być szanowany i przed podjęciem jakichkolwiek, niezbędnych zmian w jej układzie, konsultowany z mieszkańcami Osiedla.

Z poważaniem
Katarzyna Słuchocka